“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯНА ЧИШМӘ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ПЕТРОПАВЛОВКА ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ” МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ГОМУМИ БЕЛЕМ  УЧРЕЖДЕНИЯСЕ
423198, Петропавловка бистэсе авылы

Ленина урамы, 16,

          тел.: (8-84348) 3-35-68, факс: (8-84348) 3-35-52, sch1607@mail.ru

    ПРИКАЗ                                                                                                    БОЕРЫК

    от  31.05.2024 г                                                                                       № 30 (О/Д)

  «О создании в Петропавловской ООШ

 Центра образования естественно-научной и технологической

направленности  «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования и науки РТ от

30.11.23 г. № 2076/22 «Об утверждении перечня ощеобразовательных

организаций, на базе которых планируется создание и функционирование

центров образования  естественно- научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2024 году, в целях качественной подготовки

и проведения работ по приведению площадки центра «Точка роста» в

соответствие с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 года №Р-6 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию и функционированию в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической

направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

организационных мероприятий по созданию на базе

Петропавловской ООШ естественно-научного профиля «Точка роста» в

составе:

- Полякова М.М., заместитель директора по УВР;

- Немцова С.А., учитель физики;

- Быкова Л.В., учитель химии и биологии.

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научного

профиля «Точка роста» заместителя директора по УВР Полякову Маргариту

Михайловну.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

“ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН”
423198, с. Слобода Петропавловская

ул. Ленина, д.16

mailto:sch1607@mail.ru

3. Утвердить штатное расписание Центра:

Должность Ф.И.О. Стаж работы Категория

Руководитель Центра Полякова М.М. 30 года Первая

Педагог по предмету
«Физика»

Немцова С.А. 30 лет Первая

Педагог по предмету
«Биология», «Химия»

Быкова Л.В. 30 год Высшая

4. Утвердить План  мероприятий (Дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра образования естественно-научного профиля

«Точка роста» в  Петропавловской ООШ.

5. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»

Петропавловской ООШ.

6. Утвердить образовательные программы и рабочие программы

центра образования естественно- научной и технологической

направленностей «Точка роста».

7. Руководителю Центра образования  «Точка роста» Петропавловской ООШ:

7.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» и действовать в соответствии с планом

мероприятий по созданию и функционированию Центра естественно-

научной и технологической направленностей

«Точка роста» в Петропавловской ООШ в 2024 году.

7.2. Скоординировать работу рабочей группы по созданию Центра

образования естественно- научной и технологической направленностей

«Точка роста» в Петропавловской ООШ и обеспечить реализацию Плана

мероприятий (Дорожной карты).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:      Н.Н. Быкова

		2024-09-04T12:25:52+0300
	Петропавловская ООШ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я являюсь автором этого документа